
 
 

 M 10.01 Rev 02 del 
08/05/2023 

DISPOSITIVO APPROVAZIONE PROGETTO-PERIZIA 
 

 

Pagina 1 di 3 

 

Segreteria Tecnica DIVISIONE ESERCIZIO  

PROGETTO/PERIZIA n° 1412 del 23.11.2023      
CUP: E95F23000500002 – CIG: A02987114F - cod. lav. SU02-2023 

 
VISTA la Legge Regionale 31 maggio 2002 n° 14 e s.m.i.;  
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 

il Decreto del Presidente della Regione 5 giugno 2003 n° 165 e s.m.i. - Regolamento di attuazione della legge regionale n. 14/2002 in 
materia di lavori pubblici; 
Il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.;   
il Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici 19 aprile 2000 n° 145 – Regolamento recante il capitolato generale di appalto dei lavori pubblici 
e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 5 giugno 2003 n° 166 e s.m.i. - Capitolato generale d’appalto per i lavori pubblici da realizzarsi 
nel territorio regionale di cui all’articolo 34 della LR 14/2002. 

VISTO  il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e s.m.i.; 
VISTE le procedure della FVG Strade S.p.A.; 

 
VISTO/A Il progetto/la perizia dei lavori di somma urgenza per il ripristino funzionale del piano viabile, della scarpata e 

relative opere accessorie al km 34+460 lato destro, in località Pecol, nel Comune di Tramonti di Sotto redatta 
in data 23.11.2023 prot. n. 1412 dal Centro di Manutenzione di Pordenone dell'importo complessivo di euro 
210.212,00.= di cui euro 150.000,00.= (diconsi euro centocinquantamila/00) per lavori comprensivi di euro 
7.250,00.= (diconsi euro settemiladuecentocinquanta/00)  per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a 
ribasso da eseguirsi nel tempo utile di giorni 45 (quarantacinque) ed euro 60.212,00.= (diconsi euro 
sessantamiladuecentododici/00)  per somme a disposizione dell’Amministrazione così ripartite: 
 

QUADRO ECONOMICO 
IMPORTI AL NETTO DEL 

RIBASSO DEL 14,00% 

A) IMPORTO LAVORI  €                 150.000,00  

di cui A1  IMPORTO LAVORI   €                 142.750,00  

di cui A2 ONERI PER LA SICUREZZA  €                       7.250,00  

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA SOCIETÀ   

B1 LAVORI IN ECONOMIA  €                                     -    

B2 INDAGINI RILIEVI ACCERTAMENTI (ANTE OPERAM)  €                                     -    

B3 ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI  €                                     -    

B4 IMPREVISTI  €                    10.000,00  

B5 ESPROPRI  €                                     -    

B6 ACCANTONAMENTO EX ARTICOLO 133 D.lgs. 163/2006  €                                     -    

B7 SPESE TECNICHE  €                       2.100,00  

B7I FONDO INCENTIVANTE  €                                     -  

B8 ATTIVITÀ TECNICO AMMINISTRATIVE CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE  €                                     -    

B9 SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI  €                                     -    

B10 SPESE PER PUBBLICITÀ E OPERE ARTISTICHE  €                          250,00  

  B10-I Contributo AVCP  €                          250,00  

  B10-II Spese di pubblicazione  €                                     -    

  B10-III Spese di pubblicità  €                                     -    

B11 SPESE PER PROVE E VERIFICHE COLLAUDI  €                    10.000,00  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE netto IVA  €                    22.350,00  

B12 ONERI IVA 22%  €                    37.862,00  

  B12-I Oneri IVA (22%) sull'importo lavori (A)  €                    33.000,00  

  B12-II Oneri IVA (22%) sull'importo B1+B2+B3+B4+B7+B8+B10-II+B10-III+B11  €                       4.862,00  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE comprensivi di IVA  €                    60.212,00  

  TOTALE COMMESSA NETTO IVA  €                 172.350,00  

TOTALE COMMESSA  €                 210.212,00  
 

  

Prot. GEN-PRINT-2024-584-P Data 15/02/2024



 
 

 M 10.01 Rev 02 del 
08/05/2023 

DISPOSITIVO APPROVAZIONE PROGETTO-PERIZIA 
 

 

Pagina 2 di 3 

VISTA la Relazione del Responsabile Unico del Procedimento (M 08.11) datata 12.02.2024 prot. n. 513 con la quale 
è stato verificato e validato il contenuto del progetto; 

RITENUTO che occorre provvedere all'approvazione e al finanziamento della sopracitata perizia/progetto n. 1412      
redatta in data 23.11.2023 dell’importo complessivo di euro 213.212,00.= (diconsi euro 
duecentotredicimiladuecentododici/00); 

  

La sottoscritta geom. Alessandra Biondin in qualità di Responsabile della Divisione Esercizio della Società FRIULI VENEZIA 
GIULIA STRADE S.P.A.; 

D I S P O N E 
 

Art.1 È approvata/o il progetto/la perizia lavori di somma urgenza per il ripristino funzionale del piano viabile, della 
scarpata e relative opere accessorie al km 34+460 lato destro, in località Pecol, nel Comune di Tramonti di Sotto 
redatta in data 23.11.2023 prot. n. 1412 dal Centro di Manutenzione di Pordenone dell'importo complessivo di 
euro 210.212,00.= di cui euro 150.000,00.= (diconsi euro centocinquantamila/00) per lavori comprensivi di euro 
7.250,00.= (diconsi euro settemiladuecentocinquanta/00)  per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso 
da eseguirsi nel tempo utile di giorni 45 (quarantacinque) ed euro 60.212,00.= (diconsi euro 
sessantamiladuecentododici/00)  per somme a disposizione dell’Amministrazione così ripartite, con riserva di 
ogni valutazione in merito alla debenza e alla relativa determinazione della voce B7I, qui esposta esclusivamente 
per ragioni prudenziali in attesa di normazione regolamentare e senza che possa costituire riconoscimento di 
diritto alcuno da parte della Stazione Appaltante: 
 

QUADRO ECONOMICO 
IMPORTI AL NETTO DEL 

RIBASSO DEL 14,00% 

A) IMPORTO LAVORI  €                 150.000,00  

di cui A1  IMPORTO LAVORI   €                 142.750,00  

di cui A2 ONERI PER LA SICUREZZA  €                       7.250,00  

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA SOCIETÀ   

B1 LAVORI IN ECONOMIA  €                                     -    

B2 INDAGINI RILIEVI ACCERTAMENTI (ANTE OPERAM)  €                                     -    

B3 ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI  €                                     -    

B4 IMPREVISTI  €                    10.000,00  

B5 ESPROPRI  €                                     -    

B6 ACCANTONAMENTO EX ARTICOLO 133 D.lgs. 163/2006  €                                     -    

B7 SPESE TECNICHE  €                       2.100,00  

B7I FONDO INCENTIVANTE  €                                     -  

B8 ATTIVITÀ TECNICO AMMINISTRATIVE CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE  €                                     -    

B9 SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI  €                                     -    

B10 SPESE PER PUBBLICITÀ E OPERE ARTISTICHE  €                          250,00  

  B10-I Contributo AVCP  €                          250,00  

  B10-II Spese di pubblicazione  €                                     -    

  B10-III Spese di pubblicità  €                                     -    

B11 SPESE PER PROVE E VERIFICHE COLLAUDI  €                    10.000,00  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE netto IVA  €                    22.350,00  

B12 ONERI IVA 22%  €                    37.862,00  

  B12-I Oneri IVA (22%) sull'importo lavori (A)  €                    33.000,00  

  
B12-II Oneri IVA (22%) sull'importo B1+B2+B3+B4+B7+B8+B10-II+B10-
III+B11  €                       4.862,00  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE comprensivi di IVA  €                    60.212,00  

  TOTALE COMMESSA NETTO IVA  €                 172.350,00  

TOTALE COMMESSA  €                 210.212,00  
 



 
 

 M 10.01 Rev 02 del 
08/05/2023 

DISPOSITIVO APPROVAZIONE PROGETTO-PERIZIA 
 

 

Pagina 3 di 3 

  
Art. 2 
 
 
Art. 3  

È nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il p.to Filippo Ballarin quale Responsabile Unico del 
Procedimento, giusta nomina prot. n. 2656 del 21.11.2023. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento verrà successivamente nominato, ai sensi del comma 
2 dell’art.101 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, l’Ufficio della Direzione Lavori. 
 

 

Il Responsabile della Divisione Esercizio 
geom. Alessandra Biondin 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e s.m.i.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Divisione competente: Divisione Esercizio – Centro di Manutenzione di Pordenone 
Referente della pratica: Filippo Ballarin 
Riferimenti: Tel. 040.5604448 – e-mail filippo.ballarin@fvgs.it 

 

mailto:filippo.ballarin@fvgs.it


VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 15/02/2024
Nome M 10.01 REV02 DISPOSITIVO APPROVAZIONE PROGETTO-PERIZIA-SIGNED

(002).PDF
Impronta C4B22F0C662EA0DE1DED9163D1C913A4B1559EC37420E6B1BA234C2A06BF8F0E
Dimensione (Byte) 189,413

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2024-584-P
Verso Partenza
Data registrazione 15/02/2024

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario Alessandra Biondin
Codice Fiscale TINIT-BNDLSN63H48L483T
Codice Identificativo SIG0000005626282
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 7D D8 22 EB 8A DD 46 6A 1C 15 D8 73 61 8A 1C 8F

9E 28 56 51 C6 F6 17 63 D0 02 03 A8 72 6D 49 95
27 31 51 08 D4 BD 8F 76 11 14 A4 D8 9B 43 46 F7
B7 AC D4 3A 1B 35 26 B6 C0 09 6B 11 BC 6A 8A 04
E0 A1 CB 5C F7 2C 8B D1 8C B4 36 FC A3 46 8E 7E
15 88 5F DA E9 2B E1 4F 19 C4 EC 16 5D 42 B5 70
81 7C 2D D4 61 C3 04 24 09 24 A3 A4 4D A1 1E 66
D0 20 5F F5 E6 FC 4D 69 EE 86 C0 A5 7A 1A 27 2C
02 BB 84 4E 21 D6 0E EA 24 4C B8 53 FA E7 2A 5D
E6 03 0C D6 8A 09 4D 8A 76 F5 77 CB 8C 04 24 AD
84 DC 6D FB B2 8E 94 13 25 B3 24 D9 35 7A 02 3B
81 99 B3 CA C6 78 89 2B 7B 48 53 97 FD 5F F1 53
F8 FB E3 4B 04 65 87 80 43 84 5A F5 E3 66 93 D1
AA 8D 0E 05 C5 98 AE D9 CE 3D C9 1E 53 9E 01 49
DD A3 6E 5E DC 98 04 A9 9D 94 AD A2 84 6F 1F A2
E8 91 C1 7C C9 04 68 C6 F1 A9 37 FD 2B FE EE FC

Data e ora della Firma 15/02/2024 08:53:44 GMT
Validità  del certificato  Dal 08/01/2024 08:18:40 GMT al 08/01/2027 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida


